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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Liên hoan Ca - Múa - Nhạc thiếu nhi hè năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH - BCĐ ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Ban 

chỉ đạo Hội diễn nghệ thuật quần chúng thành phố về việc tổ chức Liên hoan  Ca - 

Múa - Nhạc thiếu nhi hè năm 2024; Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 08/5/2024 

của Ủy ban nhân dân quận về triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2024 trên 

địa bàn quận Dương Kinh; Kế hoạch số 123/KH-BĐ, ngày 28/5/2024 của Ban Chỉ 

đạo hè quận Dương Kinh về việc tổ chức Hoạt động hè năm 2024, Ban Chỉ đạo Hội 

thi, hội diễn, liên hoan văn hóa văn nghệ , thể dục thể thao quận Dương Kinh xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Liên hoan Ca - Múa - Nhạc thiếu nhi hè quận Dương Kinh năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

  - Liên hoan Ca - Múa - Nhạc thiếu nhi hè năm 2024 nhằm thu hút, tập hợp 

đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia các hoạt động giáo dục truyền thống, 

kỷ niệm các ngày lễ trọng đại của thành phố, đất nước. Qua đó, giáo dục lòng yêu 

nước, tinh thần tự hào dân tộc cho thanh thiếu nhi quận Dương Kinh. 

 - Thông qua Liên hoan giúp các em có thêm kiến thức và thẩm mỹ về loại 

hình nghệ thuật, tạo điều kiện cho các em phát triển năng khiếu các loại hình nghệ 

thuật trong môi trường văn hoá lành mạnh. Từ đó, giúp các em rèn luyện đạo đức, 

nhân cách, phát huy truyền thống cách mạng xứng đáng là chủ nhân tương lai của 

đất nước. 

 - Phát huy tinh thần "Vì đàn em thân yêu", tranh thủ sự quan tâm của các cấp 

ủy Đảng; công tác phối hợp giữa nhà trường và gia đình; huy động các nguồn lực 

của toàn xã hội để thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em. 

 - Hưởng ứng công cuộc chuyển đổi số của quận, thành phố, hướng tới tạo 

môi trường an toàn, lành mạnh cho trẻ em trong thời đại công nghệ số. 
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 2. Yêu cầu 

- Liên hoan được tổ chức từ phường đến quận. 

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ tại các trường học, các phường 

trên địa bàn quận, tạo không khí thi đua sôi nổi; tạo môi trường rèn luyện, vui chơi 

an toàn, lành mạnh, giúp thanh thiếu nhi phát triển toàn diện. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, NỘI DUNG, THỂ LOẠI 

1. Đối tượng tham gia: Học sinh các trường THCS trên địa bàn quận. 

2. Nội dung 

Bám sát chủ đề của thành phố là: “Vui hè an toàn - Làm ngàn việc hay”. Ca 

ngợi công lao to lớn của Đảng, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi quê hương đất nước và 

những tấm gương tiêu biểu trong học tập, lao động, giúp đỡ bạn bè, hiếu thảo với 

ông bà, cha mẹ, thầy cô góp phần làm phong phú thêm cho hoạt động hè tại đơn vị. 

3. Thể loại 

Gồm các tiết mục Ca - Múa - Nhạc như: Dàn đồng ca, tốp ca, tốp múa, đơn 

ca, song ca  (Khuyến khích có múa phụ họa). 

III. THỜI GIAN 

- Tổ chức cấp phường: Từ 20/6 đến 10/7/2024  

- Tổ chức cấp quận: dự kiến ngày 18/7/2024 (nếu có thay đổi BTC sẽ có 

thông báo sau). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Thông tin  

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các hội thi, hội diễn, liên hoan văn hóa 

văn nghệ và thể dục thể thao quận: hướng dẫn các phường tổ chức Liên hoan Ca - 

Múa - Nhạc thiếu nhi hè 2024; báo cáo, tham mưu với Ban Chỉ đạo quận xây dựng 

kế hoạch, thể lệ, các văn bản triển khai tổ chức Liên hoan Ca - Múa - Nhạc thiếu 

nhi hè cấp quận đảm bảo tiến độ, hiệu quả. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết (kinh phí, âm thanh, ánh sáng,…); phân 

công lãnh đạo, cán bộ phụ trách từng nội dung tổ chức Liên hoan Ca Múa Nhạc 

thiếu nhi hè cấp quận đạt kết quả.  

- Chủ trì, phối hợp với UBND các phường, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các 

trường Trung học cơ sở, Tiểu học trên địa bàn và các đơn vị liên quan kết hợp tổ 
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chức Liên hoan Ca Múa Nhạc thiếu nhi và cuộc thi Thiếu nhi tuyên truyền, kể 

chuyện sách, báo hè 2024 an toàn, sôi nổi, ý nghĩa. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin  

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Thông tin quận: đôn đốc, 

hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai tổ chức tốt cuộc Liên hoan. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Thông tin quận triển khai Kế 

hoạch tới các trường Trung học cơ sở trên địa bàn quận và theo dõi, đánh giá kết 

quả thi đua các đơn vị tham gia Liên hoan. 

4. Văn phòng HĐND&UBND quận 

Chuẩn bị cơ sở vật chất như hội trường, màn hình trình chiếu, bố trí người 

phối hợp phục vụ Liên hoan Ca Múa Nhạc thiếu nhi hè 2024. 

5. Ủy ban nhân dân các phường 

Xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan cấp cơ sở và tham gia Liên hoan cấp 

quận đạt kết quả tốt. 

6. Các trường Trung học cơ sở trên địa bàn quận 

Xây dựng chương trình, chuẩn bị lực lượng tham gia Liên hoan Ca - Múa 

Nhạc thiếu nhi hè từ cơ sở đến quận theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch Liên hoan Ca - Múa - Nhạc thiếu nhi hè năm 2024. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị kịp thời 

báo cáo về Uỷ ban nhân dân quận (qua Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Thông 

tin quận) để chỉ đạo giải quyết. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hoá và Thể thao; 

- Trung tâm Văn hóa TP; 
- Đ/c CT, PCT UBND quận (NTN); 

- Các Thành viên BCĐ quận; 

- Thường trực Ban Chỉ đạo hè quận; 

- Các phòng, đơn vị liên quan; 

- UBND các phường; 

- Các trường TH, THCS trong quận; 

- Lưu:VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN 

Nguyễn Trí Nhân 
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